[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 20.03.2025

        № 178
г. Армавир

Об участии

во Всероссийском проекте ранней профессиональной ориентации

обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций

«Билет в будущее» в 2025 году
Во исполнение поручения министерства образования и науки Краснодарского края и с целью достижения показателя вовлеченности обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций в реализацию Всероссийского проекта ранней профессиональной ориентации на платформе «Билет в будущее» (далее – Проект) п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 2 Е.Д. Чернявской, МБОУ-СОШ № 3 Н.В. Ковальчук, МАОУ-СОШ № 4                    В.А. Колосовой, МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Р.Ю. Шаламову,                     МБОУ-СОШ № 8 К.Г. Пономаренко, МАОУ СОШ № 9 Т.М. Щербине, МАОУ лицея № 11 А.М. Абелян, МБОУ СОШ № 13 И.Г. Ткаченко, МБОУ-СОШ № 14             А.С. Силину, МБОУ-СОШ № 15 И.М. Золотовой, МАОУ СОШ № 18 с УИОП М.М. Татаренко, МБОУ-СОШ № 19 Т.Ю. Деревянко, МАОУ-СОШ № 20 Л.Е. Дмитренко, МБОУ-СОШ № 23 А.Л. Корниенко, МАОУ СОШ № 24 Н.В. Булатовой, МАОУ-СОШ № 25 А.В. Мусейляну, МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» А.В. Зуеву, исполняющему обязанности директора МБОУ-СОШ № 12 Е.Д. Кошеварову:
1) привлечь дополнительно к участию в Проекте обучающихся 6-х-11-х классов, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с квотой (Приложение № 1);
2) назначить педагогов-навигаторов из числа педагогических работников подведомственной Вам общеобразовательной организации для дальнейшего участия в повышении квалификации и проведении профессиональных мероприятий в рамках Проекта;

3) провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) участников Проекта;
4) предоставить до 31 марта 2025 года на электронный адрес: cro_tereshhenko@mail.ru сведения об обучающихся (в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья), участниках Проекта и педагогах-навигаторах по прилагаемой форме (Приложение № 2);
5) обеспечить верификацию новых участников Проекта до 7 апреля 2025 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир:

1) обеспечить участие обучающихся 6-х-11-х классов, участников проекта, в профориентационных мероприятиях и в реализации курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»;

2) обеспечить контроль за еженедельной записью обучающихся, участников Проекта, на занятия курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» на платформе «Билет в будущее».
3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»
О.В. Мартыновой обеспечить организационно-методическое и консультационное сопровождение общеобразовательных организаций по вопросам реализации Проекта на территории муниципального образования город Армавир.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

              Т.В. Мирчук
Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

    Т.В. Мирчук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 20.03.2025 № 178
Квота
на участие обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, во Всероссийском проекте ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее»

	Наименование образовательной организации
	Квота на участие ОО в Проекте (чел.)

	МБОУ-СОШ № 2
	74

	МБОУ-СОШ № 3
	131

	МАОУ-СОШ № 4
	228

	МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
	100

	МБОУ-СОШ № 8
	85

	МАОУ СОШ № 9
	92

	МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина
	74

	МБОУ-СОШ № 12
	87

	МБОУ СОШ № 13
	21

	МБОУ-СОШ № 14
	94

	МБОУ-СОШ № 15
	44

	МАОУ СОШ № 18 с УИОП
	161

	МБОУ-СОШ № 19
	96

	МАОУ-СОШ № 20
	52

	МБОУ-СОШ № 23
	130

	МАОУ СОШ № 24
	120

	МАОУ-СОШ № 25
	81

	МАОУ-СОШ № 1 «Казачья»
	19

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 20.03.2025 № 178
Список обучающихся и педагогов-навигаторов
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Статус участия (педагог-навигатор, ученик
	Класс
	Дата рождения
	Электронная почта педагога-навигатора

	1

	педагог-навигатор

	2

	ученик

	-

	3

	ученик

	-

	4

	ученик

	-

	5

	ученик

	-

	6

	ученик

	-

	7…

	…

	-

	педагог-навигатор

	ученик

	-

	ученик

	-

	ученик

	-

	ученик

	-

	ученик

	-

	ученик

	-

	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук